Протокол № 24
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство

 «Содружество строителей»

г. Самара

09 июля 2013 г.

	Дата проведения:
	09 июля 2013 г.

	Место проведения:
	РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

	Время проведения:
	14:00

	Присутствуют:

	Члены Совета:

1. Варков Юрий Александрович

2. Зиборов Андрей Борисович

3. Кожевников Андрей Юрьевич

4. Коровкин Григорий Львович

5.Кормаков Николай Николаевич

6. Никулин Владимир Викторович

7. Селезнев  Александр Александрович

8. Серенков Валерий Юрьевич

	 Приглашённые:

	Генеральный директор НП «Содружество строителей»

                        Зимина Вероника Григорьевна

Директор по общим вопросам НП «Содружество строителей»

                        Евстигнеева Ирина Евгеньевна

Директор по правовым вопросам

                       Тимощенко Артем Юрьевич

Начальник методического отдела НП «Содружество строителей»

                       Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл член Совета Зиборов Андрей Борисович.

Из 12 членов Совета – присутствуют 8. Кворум имеется.
Зиборов А.Б. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

	1.
2.
	Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.
Принятие  решения   о делегировании представителей  СРО НП «Содружество строителей»  на   Конференцию членов НОСТРОЙ по Приволжскому федеральному  округу,  которая состоится 25 июля 2013г. по адресу: Саратовская область, Саратовский р-н, п.о. Пристанное, конференц-зал ЛОК «Волжские Дали».

 Зиборов А.Б. предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня собрания.

	Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:
	Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Евстигнееву И.Е., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 4 членов СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этих лиц требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Бригантина»

  (ИНН 6311076613)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Ватер Групп Строй»

  (ИНН 6318224719)

3. Закрытое акционерное общество «ВОЛГАЭНЕРГОСЕРВИС»

  (ИНН 6318300600)

4. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания "КАПИТАЛСТРОЙ"

  (ИНН 6316148572)

	Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:

Вопрос № 2 повестки дня:

Слушали:

Слушали:
Формулировка решения по вопросу № 2 повестки

	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать взамен ранее выданного Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно заявлений следующим юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Бригантина»

  (ИНН 6311076613)

Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Ватер Групп Строй»

  (ИНН 6318224719)

Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

3. Закрытое акционерное общество «ВОЛГАЭНЕРГОСЕРВИС»

  (ИНН 6318300600)

Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания "КАПИТАЛСТРОЙ"

  (ИНН 6316148572)

Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
Принятие  решения   о делегировании представителей  СРО НП «Содружество строителей»  на   Конференцию членов НОСТРОЙ по Приволжскому федеральному  округу,  которая состоится 25 июля 2013г. по адресу: Саратовская область, Саратовский р-н, п.о. Пристанное, конференц-зал ЛОК «Волжские Дали».
Члена Совета Зиборова А.Б., который предложил в качестве участников Конференции членов НОСТРОЙ по Приволжскому федеральному  округу,  которая состоится 25 июля 2013г. по адресу: Саратовская область, Саратовский р-н, п.о. Пристанное, конференц-зал ЛОК «Волжские Дали»  кандидатуры:

·  генерального директора СРО НП «Содружество строителей» Зиминой Вероники Григорьевны с правом решающего  голоса;

· директора по правовым вопросам СРО НП «Содружество строителей» Тимощенко Артёма Юрьевича с правом совещательного голоса.

Членов Совета Никулина В.В., Серенкова В.Ю.
По результатам обсуждения Советом принято решение:

Делегировать на  Конференцию членов НОСТРОЙ по Приволжскому федеральному  округу,  которая состоится 25 июля 2013г. по адресу: Саратовская область, Саратовский р-н, п.о. Пристанное, конференц-зал ЛОК «Волжские Дали»:
·  генерального директора СРО НП «Содружество строителей» Зимину Веронику Григорьевну с правом решающего голоса;

· директора по правовым вопросам СРО НП «Содружество строителей» Тимощенко Артёма Юрьевича с правом совещательного голоса.
Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

    Повестка дня исчерпана.

Председатель заседания Зиборов А. Б. объявил о закрытии заседания.

[image: image1.jpg]

Председатель заседания:   __________________________          /Зиборов А.Б./
[image: image2.png]

Секретарь заседания:      ___________________________________           /Шабанова О.И./